8 ensaios 
Ensaio de Equivalente de Areia: 8 ensaios 
Ensaio de Granulometria (peneiramento): 8 ensaios 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Com base na pesquisa realizada, conforme documentos anexos, se verificou 
que o valor estimado é de R$ R$ 630.830,30 (seiscentos e trinta mil e oitocentos e trinta 
reais e trinta centavos). 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO 

A solução proposta consiste na execução integral do recapeamento asfáltico – 
reperfilamento das ruas José Bonifácio, Osvaldo Cruz, Jacob Luft, Francisco Weber, 
João Thiesen, João Francisco Camargo, Reinoldo Bratz, e General Câmara, visando